令和 6年 6月 27日

関係各位

千葉県千葉リハビリテーションセンター

リハビリテーション治療局

「明日からできる！小児リハビリテーションのキホン」研修会の

開催について [ 御案内 ]

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、千葉リハビリテーションセンターの運営につきまして、平素より格別の御理解と御

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今回当センターにおいて地域で小児リハビリテーションにご尽力されているセラピ

ストの方を対象に下記のとおり研修会を開催することといたしました。

つきましては、大変お忙しいとは存じますが、是非多くの皆様に御参加いただきたく御案

内申し上げます。

敬具

記

1 研修会開催にあたり

 当センターでは開設以来、小児リハビリテーション施設として支援を実施してまいり

ました。2022年度より小児リハビリテーションに携わるセラピスト並びに支援者の方を

対象にした研修会を定期的に開催し、毎回多くのみなさまにご参加をいただきました。

今年度におきましても当センターがこれまで培ってきた小児リハビリテーションの取り

組みについて、小児リハビリテーションの基本となる視点や方法を紹介させていただく

とともに、地域領域で従事されるセラピストの方々との情報交換の貴重な機会として研

修会を企画し開催する運びとなりました。

2 日  時 ：令和 6年 9月 13日（金）18時 30分から 20時 00分（予定）

（受付開始：18時 15分～）

3 開催方法：Web（オンライン）開催（Zoomを使用します）

     ※Web配信時の録音録画はご遠慮願います。

4 テ ー マ ： 小児期の摂食・嚥下

5 対  象 ：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、ほか

     ※本研修会は日本作業療法士協会の生涯教育基礎ポイントの対象になります。

6 参 加 費 ：1,000円（お申込み完了登録メールにお支払い方法をご案内いたします）

       ※決済方法は銀行振り込みまたはクレジットカードの使用が可能です。

7 内 容

時間 プログラム

18:15～ 受付開始（Zoom 入室開始）

18:30～

20:00

講演

「小児の摂食・嚥下」

講師 千葉県千葉リハビリテーションセンター

                   作業療法士 吉田 顕

                   言語聴覚士 喜安 朋子

講演終了後

情報交換会（自由参加）

8 申込方法

下記の URLもしくは QRコードからお申し込み下さい。（締め切り 9月 6日まで）

https://forms.gle/e94KKNrXR65aYyX99

以上

＜事務局＞

〒266-0005 千葉県千葉市緑区誉田町１丁目４５番２

千葉県千葉リハビリテーションセンター

リハビリテーション治療部 小児療法室 担当：安森太一

TEL 043-291-1831(内線 852)  FAX 043-291-1857

Email: kenshu-rehabu@chiba-reha.jp

https://forms.gle/e94KKNrXR65aYyX99